中国教育学会体育与卫生分会
[image: ]

[bookmark: _GoBack]关于举办第九届中小学优秀体育与健康教育课教学观摩展示交流活动暨新时代学校体育综合
改革发展研讨会的通知

各省（自治区、直辖市）、新疆生产建设兵团、计划单列市教育 学会、教研室、教科院（所），十城市、十四城市专业学组，各单位会员、个人会员，相关学校及教师：
经中国教育学会批准，由中国教育学会体育与卫生分会和全 国中小学体育教学指导委员会主办的“第九届中小学优秀体育与 健康教育课教学观摩展示交流活动暨新时代学校体育综合改革 发展研讨会 ”定于 2023 年 9 月在重庆市举办。现将有关事宜通知如下：
一、组织机构
（一）指导单位
教育部体育卫生与艺术教育司
中国教育学会
重庆市教育委员会
（二）主办单位
中国教育学会体育与卫生分会
全国中小学体育教学指导委员会
（三）承办单位
重庆市教育学会
重庆市教育科学研究院
重庆市渝北区教育委员会
重庆市第八中学
二、活动日期
2023 年 9 月 25 日至 28 日（9 月 25 日报到，28 日离会）
三、活动内容
1.开幕式，有关领导讲话；
2.现场展示 63 节体育课和 24 节健康教育课，交流教学改革
经验与体会；
3. 中国教育学会体育与卫生分会、全国中小学体育教学指导委员会选派专家对展示课进行现场点评；
4. 中小学优秀体育与健康教育课教学观摩展示交流活动综
述报告；
5.总结，闭幕式；
6.新时代学校体育综合改革发展研讨会。
四、参会人员与要求
1.各省（区、市）以及地、县（市、区）教育学会，教科院 （所）、教研室负责体育和健康教育教学管理和教学研究人员，学校卫生保健所有关人员；
2. 中小学校长、主管校长，体育教师、校医、保健（健康教育）教师；
3.师范院校体育院（系）相关教师。
五、报名办法与报到日期
（一）报名办法
1.收到本通知后至 9 月 10 日，均可组织与会人员报名、缴费。报名缴费办法如下：登入中国教育学会官网（www.cse.edu.cn） 首页右侧“会议培训报名 ”—“第九届中小学优秀体育健康课教学观摩展示活动 ”—“我要报名 ”并按步骤进行操作。
2.为方便参会代表，会务组在会场周边安排不同标准的宾馆 供与会人员自行选择预定。详情将于 2023 年 9 月 10 日在“ 第九 届中小学优秀体育课和健康教育课教学观摩展示活动大会网站公告 ”。
3.原则上不接受现场报名。
4.退费截止日期为 9 月 25 日，会议开始后将不再办理退费 事宜，请未参会需要退费的老师在会议开始前联系会务老师办理退费手续。
（二）报到日期
2023 年 9 月 25 日（全天），凭系统发的“短信 ”或“短信中的订单号 ”到预定酒店报到。
六、会议费用
与会人员每人收取培训费 1100 元，含会议期间市内交通、
资料、教案集、会场、专家点评、用餐等（现场上课教师及一位 指导教师减半收取培训费），所有费用均由中国教育学会负责收费并开具培训费电子发票。住宿费、往返交通费由所在单位报销。
七、联系人及电话
体育与卫生分会：杨海涛 13488828314
高晓峰 18810351090
重庆市渝北区教委：艾音 15923095930
重庆第八中学：朱艳 13983476803

请各地、各有关单位按照本通知要求，积极组织有关人员参 加观摩展示活动，帮助现场展示体育与健康教育课的学校和教师 按照《义务教育体育与健康课程标准（2022 年版）》精神和现行 教材做好各项准备，提供必要的条件。同时要做好参会人员的组 织、管理、安全、防疫等工作，以保证本届中小学优秀体育健康 课教学观摩展示交流活动和新时代学校体育综合改革发展研讨会顺利进行。未尽事宜另行通知。

中国教育学会体育与卫生分会
全国中小学体育教学指导委员会
2023 年 7 月 20 日

image1.png